

Brottsförebyggande åtgärdsplan Norrtälje kommun 2024–2026.

Kommuner ska enligt lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete med lägesbilden som underlag, besluta om en plan för vilka åtgärder som kommunen avser att vidta för att förebygga brott (åtgärdsplan).

Utifrån en sammanfattning av kartläggning, analys och slutsatser har Norrtälje kommun identifierat och prioriterat fyra fokusområden som kräver samverkan med berörda parter.

Prioriterade fokusområden

- Unga i riskzon.
- Förebyggande arbete kring brottsutsatta, våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck med extra fokus mot ungas utsatthet.
- Trygghet i offentlig miljö.
- Välfärdsbrott, kriminell ekonomi samt otillåten påverkan.

Dessa fokusområden kan variera över tid.

Den brottsförebyggande åtgärdsplanen ska utvärderas varje år och uppdateras minst vartannat år. Åtgärdsplanen kan revideras vid behov.

I åtgärdsplanen finns en beskrivning av de identifierade orsaker till brottslighet (vad är orsaken bakom brottsligheten/problematiken), de operativa målen (vad vi vill nå) och vilka åtgärder (hur vi ska nå dit) som behöver genomföras samt vart ansvaret ligger för att genomföra åtgärden. Ansvaret att precisera vem, när och hur åtgärden ska genomföras åläggs respektive namngiven förvaltning. Detta följs upp vid uppföljning och utvärdering.

I tabellerna beskrivs en eller flera orsaker. Dessa leder till ett eller flera operativa mål, vilka skall uppnås genom en eller flera åtgärder. Varje åtgärd har en eller flera ansvariga förvaltningar eller enheter.

I lägesbildens metod finns det närmare beskrivet vilka mallar som kan användas vid planering, genomförande och uppföljning av åtgärdsplanen.

Avsikten är att utföra åtgärderna under 2024–2026. Resultatet följs upp vid revidering av åtgärdsplanen samt i lokala BRÅ.

Unga i riskzon.

Barn och unga är vår framtid och det förebyggande arbetet med både vårdnadshavare och de unga är av stor vikt. Norrtälje kommun och polis arbetar gemensamt kring social och situationell prevention där målet är att barn och unga ska ha en utvecklande och trygg uppväxt fri från kriminalitet och missbruk.

Indikatorer för fokusområdet.

- Förbättrade resultat i kommande drogvaneundersökning kopplat till alkohol, tobaksprodukter och narkotika.
- Förbättrade skolresultat samt ökad skolnärvaro.
- Ökat antal deltagande föräldrar i föräldrautbildningar.
- Ökad vuxennärvaro i miljöer där barn och unga finns.
- Antal placeringar av barn- och unga.

Trygghet i skola

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Skolan är den vanligaste platsen för 15-åringar att bli utsatta för grovt våld enligt BRÅs nationella kartläggning.	<ul style="list-style-type: none">• Elever ska känna sig trygga i skolan.	<ul style="list-style-type: none">• Öka vuxennärvaro där barn och unga finns.	KSK, BoU, KoF	

Ökad skolnärvaro/ Förbättrat skolresultat

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Närvaron av trygga vuxna beskrivs som central av rektorer, i linje med forskning som visar att unga som lämnat kriminalitet har haft stor hjälp av förtroendefulla relationer till vuxna positiva förebilder som lyssnar, motiverar och ger bekräftelse.	<ul style="list-style-type: none"> • Att förbättra skolresultat i hela kommunen. • Att öka närvaron i kommunens skolor. 	<ul style="list-style-type: none"> • Se över skolornas värdegrundsarbetet och det systematiska trygghetsskapande arbetet. 	BoU	

Föräldraskapsstöd

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>En del av de problem som kommun och polis möter kopplat till ungdomar ligger inom ramen för föräldransvaret.</p> <p>Under 2023 var föräldrasvikt, missbruk i familjen samt ohälsa i familjen de tre vanligaste aktualiseringsorsakerna hos barn och unga på Socialförvaltningen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Stötta och stärka kommunens föräldrar med ett generellt föräldrastöd. • Stärkt målgruppsanpassat föräldrastöd till vårdnadshavare som behöver uppmärksammas. • Föräldraskapsstöd ska erbjudas till vårdnadshavare med annat modersmål än svenska 	<ul style="list-style-type: none"> • Identifiera föräldragrupper med riktade behov samt erbjuda kunskapsbaserat stöd för dessa. • Öka antalet utbildare i föräldraskapsstöd, med annat modersmål än svenska. • SES: digitalt föräldraskapsstöd för föräldrar i separation • BIFF: riktar sig till föräldrar som befinner sig i familjerättsliga konflikter. En metod vars syfte är att synliggöra barnets situation och behov vid en 	<p>KSK</p> <p>KSK</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning</p>	

		<p>familjerättslig konflikt.</p> <ul style="list-style-type: none"> Familjebehandling: Funktionell familjeterapi, trappansamtal samt tryggare barn Utökat hemstödsprogram 	<p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning</p>	
--	--	---	---	--

Uppsökande verksamhet

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Platser där ungdomar och missbrukare samlas beskrivs vara en anledning till att platsen upplevs som otrygg.</p> <p>Polis och kommun har sen en tid tillbaka sett en ökning av oroande trender på sociala medier och nätet bland ungdomar.</p> <p>Livet på sociala medier och nätet behöver bli bättre kontrollerat av föräldrar, vuxna och verksamheter som arbetar med barn och unga behöver finnas även på dessa platser.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Fånga upp och motverka negativa trender bland ungdomar. Tidigt uppsökande av unga i riskzon. 	<ul style="list-style-type: none"> Uppsökande verksamhet i skola och på fält. Ökad närvaro på sociala medier och andra plattformar där unga är. Sprida information om det stöd och hjälp som finns i kommunen. Samverkan mellan fältverksamhet/socialtjänst/polis/skola/fritidsgårdar. 	<p>KSK</p> <p>KSK</p> <p>KSK, Socialförvaltning</p> <p>KSK, Polis, Socialförvaltning</p>	

ANDTS arbete

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Resultatet av en studie genomförd av Brottsförebyggande Rådet 2015 visar på en fortsatt stark koppling mellan berusning och olika typer av våldsbrott. Studien belyser därmed vikten av att ta med alkohol som en faktor när man arbetar brottspreventivt.</p> <p>Stockholmsenkät 2022 för Norrtälje visar att elva procent av elever i årskurs nio och femton procent av elever i årskurs två har testat cannabis.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ett fungerande och uppdaterat ANDTS arbete i kommunen. • Minskat antal ungdomar som brukar vitt snus samt röker. • Förbättrade resultat i kommande drogvaneundersökningar. 	<ul style="list-style-type: none"> • Uppdatera ANTDS riktlinje och handlingsplan. • Implementera nytt material ANTDS på schemat 2025/2026. Årskurs 6–9. • Tillsyn av serveringstillstånd samt tobakstillstånd. 	<p>KSK, BoU, Socialförvaltning, KoF</p> <p>KSK, BoU</p> <p>SRMH, KSK, Polis</p>	

Lov- och fritidsaktiviteter

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Avsaknad av meningsfull fritidssysselsättning är en riskfaktor för normbrytande beteende.</p>	<p>Behålla och utveckla meningsfulla fritidsaktiviteter för kommunens barn och unga.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fritidsgårdar på kommunens orter. • Varierande lovaktiviteter. • Feriearbete. • Riktade insatser utifrån behov. 	<p>KoF, Tillväxt- och utvecklingsenheten</p> <p>KoF</p> <p>KSK</p> <p>KoF, KSK</p>	

		•Digitalisering med hjälp av SPARKS.	KoF, KSK	
--	--	--------------------------------------	----------	--

Gemensam struktur kring ungdomar i riskzon

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Det saknas kommunövergripande styrdokument vilka sedan ska implementeras i kommunens samtliga verksamheter.</p> <p>Det saknas evidens – och kunskapsbaserade arbetssätt för att stävja en ogynnsam utveckling hos unga.</p> <p>Invånarna i Norrtälje har generellt lägre utbildning och inkomstnivå än i övriga kommuner i länet, vilket vidare präglar problematiken i de ärenden som inkommer till socialnämnden.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Att skapa en gemensam struktur kring arbetet med unga i riskzon. • Skapa goda relationer för unga i riskzon • Minska risken för utanförskap och säkerställa sysselsättning 	<ul style="list-style-type: none"> • Implementera SSPF eller annan kunskapsbaserad modell för tidig oro. • Säkerställ att en strukturerad samverkan mellan kommun och polis sker och kopplade insatser görs. • Kontaktperson, kontaktfamilj, Kvalificerad kontaktperson • Avhopparverksamhet. • UNIC: Coachning att komma vidare i livet, stöd i utbildning, praktik, arbete samt vägledning vid psykisk ohälsa. För unga 16–24 år. • BUS: samverkan kring barn i behov av särskilt stöd av skolan och/eller socialtjänsten samt hälso- och sjukvården 	<p>Socialförvaltningen KSK, KoF och Polis.</p> <p>Socialförvaltning, BoU, KoF, Polis</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning, Polis</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>BoU, Socialförvaltning, hälso- och sjukvård</p>	

Förebyggande arbete kring brottsutsatta och våld i nära relation och med extra fokus mot unga.

Det övergripande målet för jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sitt liv. Arbetet med att motverka våld och säkerställa stöd till våldsutsatta återges i flera nationella strategier, politiska mål och överenskommelser i samverkan. Samtliga påtalar vikten av att kommunerna har ett pågående och aktivt arbete med att motverka våld i nära relation, våld i hemmet och hedersrelaterat våld och förtryck.

Indikatorer för fokusområdet.

- Ökad medvetenheten om vad användandet av våld ger för konsekvenser, både för den som utsätts och den som utövar samt vad som är ett brott.
- Ökad medvetenheten om sambandet mellan destruktiva normer och användandet av våld i sina nära relationer och i andra situationer.
- Ökad kunskapen hos yrkesverksamma och kommuninvånare om det stöd som finns för personer vilka är utsatta för våld.

Kompetenshöjande insatser

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Nästan var femte ung person i åldrarna 16–24 år uppger att de utsatts för brott av en nuvarande eller tidigare partner. För 2023 i Norrtälje kommun visar att det inkommit totalt 278 orosanmälningar enligt 14:1 SoL (barn) gällande våld i hemmet 2023 och 145 stycken	Öka kunskapen hos yrkesverksamma och kommuninvånare om det stöd som finns för personer vilka är utsatta för våld och utövar våld i nära relation.	<ul style="list-style-type: none">• Se över strukturen för det kommunövergripande och våldspreventiva arbetet.• Planera för information och utbildningsinsatser	KSK KSK (TiNK, Kommunikationsavdelningen)	

ansökningar om stöd utifrån egen utsatthet för våld i nära relation som vuxen 2023.				
---	--	--	--	--

Bilda styrgrupp ViNR

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig	Uppföljning
Det saknas ett systematiskt förebyggande arbete.	Det finns en gemensam beskrivning av problembilden samt effektivt mobiliserad samverkan och riktade insatser utifrån uppmärksammade behov.	<ul style="list-style-type: none"> Framtagande av förslag på styrgrupp vilken arbetar stöttande till verksamheterna samt är remissinstans och uppdragsgivare för relevanta frågor. 	KSK	

Insatser och stöd

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Kontroll- och maktbehov är två stora drivkrafter bakom utövandet av våld i nära relationer. Genom fysiskt, psykiskt, sexuellt och materiellt våld kontrolleras offrets beteende och handlingsfrihet. Våldet är både ett uttryck för, och ett medel för att uppnå makt</p> <p>Flera skolor rapporterar till lägesbilden enligt EST (effektiv samordning för trygghet) att det råder en machokultur bland ungdomar och flera beskriver även problem kring normbrytande och gränslösa beteenden, exempelvis i form av våldsutövning och dåligt språkbruk.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Främja och stödja ett liv fritt från utsatthet och våld Minska förekomst av hot och våld hos unga. 	<ul style="list-style-type: none"> Stödsamtal våldsutsatt och våldsutövare inkl grupp Placering jourlägenhet och skyddat boende Stödsamtal för brottsoffer Placering akut boende och insats Bostad först Att via delaktighet på Blåljusdagarna utbilda åk.8 i kommunens samtliga skolor om Samtyckeslagstiftning en. Se över möjligheten att implementera våldspreventivt arbete i kommunens verksamheter. 	<p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>Socialförvaltning</p> <p>KSK</p> <p>KSK, BoU, KoF, Socialförvaltning</p>	

Samverkan

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Det saknas ett systematiskt arbete för samverkan.	Kommunen har inarbetade kommunövergripande forum för samverkan.	<ul style="list-style-type: none"> • Upprätta riktade och ändamålsenliga nätverk och forum för samverkan. 	KSK	

Information- och kunskapsinsatser

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Hittills har samhällets arbete för att motverka våld i nära relation tenderat att hantera våldets konsekvenser genom att erbjuda våldsutsatta och våldsutövare stöd, skydd och behandling. Vilket leder till att kommunen inte når invånare innan akuta behov av insatser uppstår.	<ul style="list-style-type: none"> • Ökad kunskap om våld i nära relation • En gemensam problembild och en plan för hur problemet skall bekämpas • Kommunens invånare har god kännedom om vilket typ av stöd som finns att få om enskild är utsatt för våld i nära relation • Kommunen erbjuder en sammanhållen stödkedja till kommuninvånare. 	<ul style="list-style-type: none"> • Samordnande och deltagande på frivillningsmässor, blåljusdagarna, pride, våld är aldrig OK, en vecka fri från våld, svartsjuka är inte romantiskt med flera. • Kampanjer och information till allmänheten i kommunen • Omfattande kunskapsspridning till yrkesverksamma • Samverkan med övriga aktörer i syfte att öka kunskap om våld och hänvisa till rätt instans. • Föreläsningar och informationsspridning till skolor, förskolor, fritidsgårdar, Polisen, Norrtälje sjukhus, tandvård, vårdcentraler, företagshälsovård, tingsrätt, Kriminalvården, BVC och MVC • Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Brottsofferjouren 	<p>KSK, Socialförvaltning</p> <p>KSK</p> <p>KSK (TiNK, kommunikationsavdelningen)</p> <p>KSK</p> <p>Socialförvaltning en, KSK</p> <p>Socialförvaltning</p>	

		<ul style="list-style-type: none"> • Samverkan med kvinnojour/tjejjouren Snäckan • Origo: samarbete mellan kommunerna i Stockholms län, Polisregion Stockholm och Region Stockholm med fokus på ungdomar som lever i en hederskontext. • Kvinnofridsnätverk • Nätverket mot våld i ungas relationer och barn som upplever våld i hemmet 	Socialförvaltning Socialförvaltning KSK KSK	
--	--	---	--	--

Trygghet i offentlig miljö.

Den offentliga miljön har en direkt påverkan på tryggheten. Omgivningarna runt omkring oss påverkar hur vi upplever en plats. Genom att arbeta med att skapa hållbara, attraktiva, rena och säkra miljöer samt god trafiksäkerhet värnas tryggheten i Norrtälje kommun.

Indikatorer för fokusområdet.

- Förbättrat resultat i Polisens årliga trygghetsundersökning.
- Minskad kostnad för skadegörelse.
- Minskad förekomst av störande körning samt fortkörning.

Tryggare bostadsområden

Orsak	Operativt mål	Åtgärder	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Män känner sig mer trygga än kvinnor i sitt bostadsområde under kvällstid. Även Stockholmsenkäten från 2022 visar att det	Öka tryggheten i bostadsområden och i det offentliga rummet.	<ul style="list-style-type: none"> • Att implementera BoTryggt 2030 eller annan modell i samhällsbyggnadsprocessen • Uppdrag/projekt "Plats med potential" 	Samhällsbyggnad, Roslagsbostäder, Campus, Polis, KSK.	

<p>skiljer sig mellan tjejer och killar i årskurs 9 gällande upplevd trygghet på kvällstid. 84 procent av killarna och 68 procent av tjejerna känner sig ganska till mycket trygga om de går ut ensam sent en kväll i sitt bostadsområde.</p>		<ul style="list-style-type: none"> • SKA-verktyget används vid ny och ombyggnad. • Trygghetsvandringar. 		
---	--	---	--	--

Synliga och kommunikativa ordningsvakter

Orsak	Operativt mål	Åtgärder	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Kommunikationspunkter och centrummiljöer delar av kommunen upplevs otrygga av kommunens invånare.</p>	<p>Öka trygghet i kommunens centrummiljöer samt kommunikationspunkter.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Synliga ordningsvakter i alla kommunens centrala delar. • Utifrån EST identifierat behov samt kritiska tidpunkter använda resurser effektivt. • Se över alternativ/komplement att införa kommunala Trygghetsvärdar. 	<p>KSK, Polis.</p> <p>KSK, Polis</p> <p>KSK</p>	

Kameraövervakning

Orsak	Operativt mål	Åtgärder	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>För att motverka den upplevda otryggheten samt kartlägga förekomsten av otrygghetsskapande aktiviteter och brott behövs fler hållbara trygghetsskapande åtgärder.</p>	<p>Kommun, polis och relevanta aktörer ska föra dialog kring möjlighet för eventuell kamerabevakning vid om och nybyggnation i offentlig miljö.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kartlägga utsatta platser i kommunen som kan vara aktuella för kameraövervakning. 	<p>Samhällsbyggnad, SoB, BoU och Polis.</p>	

Trygghetsvandringar

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Den offentliga miljön har en direkt påverkan på vår trygghet. Genom att arbeta med att skapa hållbara, attraktiva, rena och säkra miljöer samt god trafiksäkerhet ser kommunen till att värna om tryggheten i Norrtälje kommun.	I samverkan ska Kommun, Roslagsbostäder, Campus och privata fastighetsägare samt polis genomföra regelbundna trygghetsvandringar.	<ul style="list-style-type: none"> • Ta fram ett gemensamt åtgärdsprotokoll. • Genomföra ett antal trygghetsvandringar per år, i samverkan med hyresgäster och fastighetsägare. • Genomföra regelbundna trygghetsvandringar centralt på de olika orterna och bjuda in invånare på orten. 	KSK, Roslagsbostäder, Campus, Polis, Samhällsbyggnad och i samverkan med privata fastighetsägare.	

Granssamverkan

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Under 2023 ökade kostnader när det gäller skadegörelse mot fastigheter och åverkan på glasrutor, lampor, papperskorgar, bänkar och dylikt.	<p>Minska antal bostadsinbrott i kommunen.</p> <p>Identifiera områden som saknar/kan utveckla granssamverkan.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tillsammans med polis arbeta med att utveckla konceptet kring granssamverkan. • Informationsmöten och kampanjer. 	<p>KSK och polis.</p> <p>KSK</p>	

Vuxna på byn

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Platser där ungdomar och missbrukare samlas	Utveckla konceptet "Vuxna på byn" och säkerställ "full"	<ul style="list-style-type: none"> • Se över ersättningsnivån till föreningar. 	KSK	

beskrivs vara en anledning till att platsen upplevs som otrygg.	täckning" i samtliga orter.	<ul style="list-style-type: none"> • Samverkan med kommunens föreningar. • Uppstart av ny form av vuxna på byn "Trygghetståget" • Regelbundna kampanjer och utskick. 	<p>KSK, KoF</p> <p>KSK</p> <p>KSK(TiNK, kommunikationsavdelningen)</p>	
---	-----------------------------	---	--	--

Involvera våra invånare i det brottsförebyggande trygghetsarbetet

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Genom att löpande under året möta kommunens invånare genom invånarsamtal och dialoger får kommunen en aktuell bild av invånarnas upplevda trygghet. Invånardialoger ger kommunen möjlighet att ta tillvara på invånarnas behov.	Att invånare ska känna sig delaktiga i kommunens brottsförebyggande trygghetsarbete samt veta hur de kan påverka kommunens arbete med detta.	<ul style="list-style-type: none"> • Under 2024 ta fram kommunikationsplan för kommunens brottsförebyggande arbete 2025. • Kampanjer och information om brottsförebyggande arbete. • Dialogmöten. • Ökad användning av kommunens TyckTill-app. • Utveckla en tjänst likt TyckTill-App på kommunens hemsida. • Säkerställ regelbundna Trygghetsvandringar tillsammans med invånare som dokumenteras enligt framtagna mall. 	<p>KSK (TiNK, Kommunikationsavdelningen)</p> <p>KSK</p> <p>KSK, Polisen</p> <p>KSK</p> <p>KSK</p> <p>KSK</p>	

Kompetenshöjande åtgärder

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Brottsprevention eller brottsförebyggande åtgärder syftar till att minska, begränsa eller eliminera brottslighet och dess skadeverkningar.	Kommunens anställda har med brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv i sitt arbete.	<ul style="list-style-type: none"> Ta fram utbildningsmaterial och utbilda nyckelpersoner. 	KSK, (TiNK, HR, Kommunikation)	

Utveckla arbetet med EST (effektiv samordning för trygghet)

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
<p>Genom att kontinuerligt presentera lägesbilderna kan situationen i kommunen analyseras löpande och åtgärder sättas in efter aktuellt behov.</p> <p>Lägesbilden kan även användas för att arbeta förebyggande utifrån händelseutvecklingen för samma period föregående år. Lägesbilden skall sedan ligga till grund för fortsatt planering av gemensamma kommunala insatser och resurser.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Åtgärder och aktiviteter utifrån lägesbilden ska beslutas, följas upp och utvärderas kontinuerligt. Lägesbilden ska vara konkret, kortfattad och användbar för relevanta yrkesgrupper. 	<ul style="list-style-type: none"> Förbättra uppföljning/utvärdering av riktade insatser. Förtydliga olika aktörers roller samt säkerställa att rätt aktörer deltar. Kvartalsavstämning tillsammans med polis. Använda GIS-kartor. 	<p>KSK, Polis, Socialförvaltningen, BoU</p> <p>KSK</p> <p>KSK</p> <p>Samhällsbyggnadskontoret, KSK</p>	

Trafikproblematik och motorburen ungdom

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Under 2022 och 2023 har antalet trafikolyckor med dödlig utgång ökat.	<ul style="list-style-type: none"> Minskat antal skadade och dödade i trafiken. 	<ul style="list-style-type: none"> Riktade samverkansforum med trafikpolis, TiNK, 	KSK, Samhällsbyggnad och polis.	

Enligt den Nationella Trygghetsundersökningen (NTU) för åren 2017 – 2022, visar Norrtälje kommuns självuppskattningstal om problem med fortkörning på en något avvikande högre andel än vad som är rapporterat i Stockholms län.	<ul style="list-style-type: none"> • Minska buskörning med mc, moped, EPA och bil. • Nollvision när det gäller alkohol- och drograttfylla. 	<p>KoF och Samhällsbyggnad.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Riktade informationsinsatser till bilförare, unga förare samt vårdnadshavare. • Riktade evenemang för motorburen ungdom. 	<p>KSK (TiNK, Kommunikationsavdelningen)</p> <p>KoF, KSK</p>	
--	--	---	--	--

Platssamverkan vid behov

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Lägesbilden kan även användas för att arbeta förebyggande utifrån händelseutvecklingen för samma period föregående år. Det kan till exempel handla om placering av fältsamordnare, ordningsvakter eller att öka polisiär närvaro vid specifika platser eller vid specifika tillfällen.	Identifiera brottsdrabbade och otrygga platser i kommunen samt vidta situationella insatser mot otryggheten/brottsligheten i det specifika området.	<ul style="list-style-type: none"> • EST • Polisens statistik • GIS-kartor • TyckTill-app 	<p>KSK och polis.</p> <p>Polis, KSK</p> <p>KSK, Samhällsbyggnadskontoret</p> <p>KSK</p>	

Insatser på skadedrabbade platser

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
För att motverka den upplevda otryggheten samt kartlägga förekomsten av otrygghetsskapande aktiviteter samt brott ökade polisen under 2023 mängden besök på Norrtälje busstation. Åtgärden resulterade i en tydlig bild av antalet	Minska förekomst av skadegörelse samt minska kostnad för skadegörelse.	<ul style="list-style-type: none"> •Inhämta data för att få fram skadedrabbade platser. •Analysera och rikta adekvata insatser. 	<p>Samhällsbyggnad, KSK och Polis.</p> <p>KSK, Polis, Samhällsbyggnadskontoret</p>	

åtgärder under 2023.				
----------------------	--	--	--	--

Välfärdsbrott, kriminell ekonomi och otillåten påverkan.

Norrtälje kommun behöver säkerställa att vissa funktioner finns för att fortsätta motverka välfärdsbrott. Kommunen behöver även upprätta kommunövergripande och nämndspecifika styrdokument om hur kommunen avser att arbeta med välfärdsbrott.

Indikatorer för fokusområdet.

- Ett kommunövergripande arbete med att förebygga, förhindra samt upptäcka välfärdsbrott, kriminell ekonomi samt otillåten påverkan.
- Samverka med kommunens näringsliv i det brottsförebyggande arbetet.

Kommunens gemensamma strukturerade arbete mot välfärdsbrott, kriminell ekonomi och otillåten påverkan

Orsak	Operativt mål	Åtgärder	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Kommuner innehar resurser som är intressanta för kriminella aktörer.	<ul style="list-style-type: none"> • Medvetandegöra alla kommunala förvaltningar och bolag. 	<ul style="list-style-type: none"> • Identifiera prioriterade områden med hög risk för välfärdsbrott. 	KSK	
Brott mot regler får konsekvenser för många olika samhällsområden.	<ul style="list-style-type: none"> • Ökad förståelse för välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. 	<ul style="list-style-type: none"> • Upprätta relevanta styrdokument. • Identifiera risker i respektive verksamhet. • Stärkt egenkontroll. 	KSK FLG FLG	

Tillsätta en kommunövergripande samordnande funktion

Orsak	Operativt mål	Åtgärder	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Kommuner innehar resurser som är intressanta för kriminella aktörer.	En central samordningsfunktion med fokus på frågorna om välfärdsbrott,	<ul style="list-style-type: none"> • Hanteras inom ramen för FLG 	FLG	

	kriminell ekonomi och otillåten påverkan.			
--	---	--	--	--

Myndighetssamverkan

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Brott mot regler får konsekvenser för många olika samhällsområden.	Kommunen samverkar med relevanta myndigheter.	<ul style="list-style-type: none"> • Se över samverkansformer med exempelvis Arbetsmiljöverket, Arbetsförmedling, Försäkringskassa, Kronofogden och Skatteverket. 	<p>KSK</p> <p>Uppföljning i lokala BRÅ.</p>	

Bakgrundskontroll samt uppföljning vid utbetalning av kommunala medel

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Kommuner innehar resurser som är intressanta för kriminella aktörer.	Kommunens medel utbetalas ansvarsfullt samt följs upp.	<ul style="list-style-type: none"> • Riskanalys/Planering av åtgärder/ Uppföljning 	<p>KSK</p> <p>Uppföljning i lokala BRÅ.</p>	

Bygga upp näringslivssamverkan i det brottsförebyggande arbetet

Orsak	Operativt mål	Åtgärd	Ansvarig för åtgärd	Uppföljning
Brottslighet innebär stora ekonomiska konsekvenser för såväl privatpersoner som företagare och föreningsliv.	Kommun, polis och näringsliv samverkar i det brottsförebyggande arbetet.	<ul style="list-style-type: none"> • Ta fram en tydlig struktur för samverkan • Trygghetsvandringar • Nätverksmöten • Uppmuntra till företagssamverkan • Utökade rapporter till EST 	<p>KSK, Tillväxt- och utvecklingsenheten</p> <p>KSK, Polis</p> <p>KSK</p> <p>KoF, KSK</p> <p>BoU, KoF, Socialförvaltning, KSK, Samhällsbyggnadskontoret</p>	